obierint circa annum vndeclimum Virginis , annos nati propè octoginta, certè septuaginta excessisse annos , cum MARIA M conceperunt : Ioannes Bonifacius in Historia Virginali libr. i. cap. 3. Antiquior omnibus istis festiui vir ingenij Ioannes Geometra hymno secundo ita Virginem salutat.

*Salve nata in lati, & vernantibus hortis
Arbor ab antiquo sanguine nata senum.*

SED an idcirco , inquis , MARIA in Conceptione Electa , ut Sol? Nonne multi in utroque sexu à parentibus senio confectis, aut in senium ætate vergente, sunt concepti ? Scio disputari à Medicis, quæ parentum ætas conceptionem proliis impedit. Nec me fugit, quod scribit Plinius libr. VII. cap. 4. & Solinus in Polyhistore IV. de Masinissa Numidiae Rege , ac Catone Censore , quorum prior octuagesimo sexto , posterior octogesimo octauo anno genuit. Quod Medico vix esset credibile. Sed credatur non esse fictum , aut mendacio auctum; hoc fiderenter affirmo, nominari non posse ex probata historiâ ullū, ullamve, quæ ut Puella nostra concepta fuerit ab utro-

Senes
quiā
generūt.

Vergue
Pare's R.
v. senex.

MARIA-CONCEPTA.

que parente, qui sine liberis in coniugio ad multos annos, viginti circiter exprimit Hieronymus, usque ad senectutem permanferant, ambo, propè octogenarij, aut natu maiores. Hoc soli Conceptæ Virgini glorioſæ adscribo : an non ea preter fas est dicere, in Conceptione Eleūam fuisse vi Solem?

Ex sententiis genitrixes, & quæ naturâ proueniunt, non faciliter aliam reperiri posse in tali parentum aetate conceptam: at, si, quæ, praeter naturam euenerunt, consideres, ac Dei beneficio, habuisse ortum, pares in hoc Deiparae reperies. Admirandus fuit conceptus S. Modesti Patriarchæ Ierosolymitanî, qui, ut ex Menœis Græcorû educit Matthæus Raderus, post quadraginta siccitatis coniugalis annos conceptione inexpectata, sed diuinitus procurata in vero materno comparuit. Gemina refertur de parentibus S. Georgij Episc. in iisdem Menœis: de S. Remigio in Petro de Natalibus; de parentibus S. Liberij Mart. in Molano xiv. Junij: de parentibus S. Euphrosinæ apud Metaphraſt. Tales quoq; fuisse perhibentur Daniel & Simon Stry-

*Raderus
in Viri-
do. 55.*

*P. de Na-
tib. lx.
cap. 9.*

litæ,

litæ, Nazianzenus, alijq; qui in Theatro
 vitæ humanæ etiam-nun̄ ambulat. Cer-
 tum est, diuinæ potentiaz nullum præ-
 scriptum esse terminum: excedit naturæ
 fines: nullis creatæ virtutis arctatur limi-
 tibus. Facit, quæ vult, quia nihil vult,
 quod non potest. Potest omnia, quæ de-
 cernit. Itaque, tam facile est diuinæ, quæ
 in humanis, & ludit, & dominatur po-
 tentiæ, centenario aut millenario, si tam
 diu viueret mortalis quispiam, sobolem-
 dare, quam viuidæ ætatis viro. Hoc ta-
 men assero, nullius conceptioni, quam-
 vis per miraculum à Deo concessæ ali-
 quibus eximiè sibi caris, supplente æta-
 ris defectum, fuisse inferiorem Concep- *Virgo hic*
 tum Deiparæ: immo omnibus superiorum. *ominet.*
 Quapropter accedo lubens illorum sen-
 tentiæ, qui Ioachimum & Annam, nimis
 senes ante MARIA E conceptionem fuij. *Cuius*
 se constanter adfirmant. Itaque vel hoc parentes
 nomine acclametur hodie Patronæ no- *nimis ser-*
kræ. Quæ est ista, quæ progreditur Electa, ut nes-
 Sol: quia à profundæ senectutis utroq; pâ-
 rente, præter naturâ, & supra gratia alijs
 cōmunicatâ procedit, senectutis super-
 adultæ, & interitū spectantis Conceptus.

Maria
filia sto-
rilitatis.

NEC senectutis tantum, sed, quod magis est, sterilitatis. Annam enim sterilem fuisse à primâ ætate, Patres, qui olim de parentibus Virginis egerunt, consentiunt. S. Gregorius Nissenus, oratione in Natalem Domini, *Ioachimus*, inquit, minus idoneam ad gignendum uxorem habuit. Nisseno consonat Historia de ortu MARIAE Hieronymo adscripta. Nec dissentit Andreas Cretensis in Encomio de Dormitione, in quo sterilitatis repetitò meminit. Exemplo eandem stabilis S. Ioannes Damascenus libr. iv. de fide cap. 15. *Quemadmodum (air) versus Anna sterilis fuit.* Germanus autem Patriarcha in Encomio de Virginis præsentatione, ita Annam loquentem inducit. *Inuenta sum steriles multis annis.* Et in psalm. XLIV. ad versum undecimum, *Audi Filia: Anna steriles hodie manus alacriter, & festiuè complodat.* Ac Oratione de Natiuitate: *Dedit sterili sibolem:* S. Ildephonius sermone de Natiuitate Virginis, senem patrem, sterilem matrem nominat: *Maria, infit, nata de Anna sterili,* & patre iam sene Antiochus homilia cvi de compunctione flentem inducit Annam pro abolenda sterilitate. Nicephorus

tus Callistus libr. i. Histor. cap. VII. scribit Annam ad liberorum procreationem fuisse infecundam, & sterilem. Nec aliter Simeon Metaphrastes in Oratione de vita ac Dormitione Deiparæ. Omitto alios, qui posteris temporibus sterilitatem Annæ expresserunt: sunt enim penè innumerabiles.

AT, quid hoc, aia, ad stabiendum *Quomodo* encomium Virginis in Conceptione, ut *do* pro-dicatur in eâ *Electa ut Sol* ? Ergo, soli priu*B.V.* MARIAE conuenit conceptam esse è *quod à* sterili matre ? An-nón enim eiusdem *sterile* fortis fuerunt Isaac, Jacob, Ioseph, *concepta*. Samson, Samuel, tandemque Ioannes Christi baptizator ? Aio, Virginem nostram in Conceptione Electam esse ut Solem, quia è matre sterili est concepta. De solâ enim in sexu foemineo MARIA lego, quod sterile habuerit parentem, à quâ concepta sit, si non creditur, nominetur, excussis totius Scripturæ sacræ arcu-lis, alia.

SED roboratur maximoperè ab hoc *parens* *titulo* *elegium*, *Electa*, *ut Sol*, *sterili*-*usque*

tate paeris. Non enim Anna tantum, sed Ioachim quoque sterilitatis opprobrio penè erat infamis in Synagogâ. Certè, Hieronymus in historiâ de ortu Deiparæ, inducit cœlestem Nun-
 ciūm, dicentem : *Noli timere Ioachim,*
neque in visione mea turberis. Ego enim
sum Angelus Domini missus ab ipso ad
te: videns quippe vidit pudorem tuum, &
Germans arat. andiuit sterilitatis opprobrium. Germanus autem Constantinopolitanus Pa-
 triarcha narrat, Ioachimum fuisse ex-
 pulsum à Sacerdote templi, ac spre-
 ta illius fuisse munera, eo quod in fo-
 cundus haberetur. Itaque ex utro-
 que parente sterili concepta est: ea
 propter in Conceptione Electa, ut Sol.
 Soli enim Virgini id competit, si hi-
 storiam sacram consulamus. In quâ,
 multas quidem foeminas, nullum ve-
 rò virum sterilem, fuisse paren-
 tem, post longam, morosamque dis-
 quisitionem reperies. Quamvis steri-
 litatem à viris non alienam esse, con-
 stet ex Galeno libr. iii. de medicinis fa-
 cilè parandis. Titulo, ad dignoscendum,
Mare, an Foemina sterilis sit. Et Deutero-
nominij

nomij VII.14. vbi sic scribitur: Non erit apud te sterilis utriusque sexus. Super qua benedictione præciarus est commentarius Philonis libro de legibus specialibus.

NEC est, quod obijcias Iechoniam, Iechonias in iem fulmen intorquet Ieremias cap. quomodo xxii. & proclamat: Terra, Terra, Terra, au- sterilis. dissermonem Domini: Hac dicit Dominus: Scribe virum istum sterilem: virum, qui in diebus suis non prosperabitur. Non enim dicatur sterilis, quod filios non habuerit, naturâ infœcundus. Nam Iechonias genuit Salathiel, Matthæi primo cap. & plures fi- lios, vt notum est ex lib. 5. Paralipome- non cap. 3. Sed quoniam nullus ex ijs ad regium Dauidis thronum fuit electus. Nec enim erit, inquit, Propheta, de semine Iere. xxij. eius vir, qui sedeat super solium Dauid'. Et potestatem habeat ultra in Iuda. Sola igitur Deipara est, quæ parentem utrumque sterilem habuit, hoc nomine in hominum genere singularis, vt in siderû choro, Sol. Maximè, si coniungantur utriusque pa- rentis senectus & sterilitas. Vnicum a- spicimus Solem: vnicum veneramur Cö- ceptum ex patre, ac matre, senectute, ac sterilitate infœcundis. Hæc est Virgo-

*S. Hier.
in Sopho-
niam ad
Paulam.*

tam in Conceptu , quam vitâ vniuersa
absccondit, inquit Virginis admirator Hie-
ronymus. Sola MARIA inter conceptus
miraculo signatos, vt Sol inter stellulas
effulget, in conceptione *Electa* vt Sol.

*Concep-
tio Mariæ
sine Ma-
culâ.*

PRAETER hoc autem, aliud quidpiā
latet in comparatione Mariæ. Conceptæ
cum Sole, quod in conceptione Diuæ no-
stræ est palmarium. Profitemur, qui ho-
nori ipsius sumus singulariter addicti,
quod Conceptio Dñinæ fuerit sine ma-
culâ. Vnde dicitur IMMACULATA:
quia eodem temporis momento , quo
concepta est , fuit exsors peccati origi-
narij , quod foedissimæ est animæ macu-
la. Id soli MARIAE fidelium consensus
tribuit , vel ob hoc ipsum *Electa* , ut Sol.
Confirmo id consideratione quadam
Theologicâ, quæ huic materiæ est pro-
pria. Qui Virginem in peccato conce-
ptam arbitrantur, proferunt Scripturæ,
& Conciliorum quædam testimonia ge-
neralia de peccato originali in omnes
homines transfuso. Respondemus com-
muniter, qui oppositam sententiam tue-
mur: Excipi ab vniuersalibus illis propo-
sitionibus Deiparam. Id enim absque
noxa

noxā licere, satis constat, ex Constitutio-
ne Sixti IV. Pontificis Maximi, quæ in-
cipit: *Granenimis Extra. De reliquijs &*
veneratione Sanctorum. Facit enim pote-
statem amplissimam, asserendi, B. Virgi-
nem sine peccato fuisse conceptam: cui
potestati adnexa est necessariò alia, ex-
cipiendo eandem ab vniuersalibus Scri-
pturæ enunciatis de peccato originali.
Accedit Sacro-sanctum Concilium Tri-
dentinum, quod non solùm Sixti san-
ctionem recipit, ac confirmat; sed etiam
disertè declarat, suæ intentionis non esse,
B. Virginem sub decreto de peccato ori-
ginali in omnes traducto comprehen-
dere. Quod sanè facere non posset, si exi-
stimaret, effata illa Scripturæ diuinæ ge-
neralia sine exceptione B. Virginis intel-
ligi debere.

A Thic ingenio vtuntur aliqui, & hūc *Anali-*
in modum ratiocinantur. Si res ita se ha- *quis alius*
bet, non erit igitur contra legitimam fi. *excipi*
dei persuasionem, nec absurdum, si non *possit*:
solùm Virgo MARIA, sed multi etiam
alij à peccato originali pronuntientur
immunes. Respondet hinc Sciolorum
obiectionulæ sapienter Cardinalis Bel-
larmi-

Bellar. latminus: Eadem Catholicam Scripturæ testimonij & traditioni Ecclesiasticae nixam, id solum requirere, ut credamus, omnes homines, qui per carnalē generationē ex Adamo nascuntur, ex eodē trahere originale peccatum, nisi fortè singulari priuilegio à communi lege aliquis excipiatur. Proinde, cū ad singulos descenditur, non esse continuò hæreticū, qui hunc, aut illum negauerit in peccato fuisse conceptum. Negaret tamen id temerè, quisquis esset, ac meritò præsummeretur hæreticus, nisi de reuelatione constaret: aut rationes adferret probabiles, cur singulare illud priuilegium in hunc aut illum hominem conuenire céseret. Quales rationes nemo adhuc protulit, nisi pro conceptione solius Virginis MARIAE. Quamobrem optimo iure in Conceptione sua dicitur progredi

Privilieg. Electa, ut Sol sola excipitur ex maledictione communi MARIA.

Vasquez. Non est hoc loco omittenda obseruatio præclari Theologi Gabrielis Vasquez: Discriben esse inter vniuersales proportiones de peccato originali transfuso in omnes homines: & de alijs

**Tom. 2. in
3. p. disp.
117. ca. 8.
num 97.**

alijs quibusdam rebus : quales sunt istæ. *Genes. vi.*
Omnis caro corruperauit viam suam. Genes. 12.
 vi. *A minimo usque ad maximum auari-
 tiam sequuntur, Ieremiæ vi. Omnes, qua Ier. vi, 13.
 sua sunt, quarunt, non qua Iesu Christi:*
 ad *Philippenses secundo. Siquidem Philip. 2.*
 hæc pronunciata, & eius generis pluri-
 ma, si aliquam patiuntur exceptionem,
 ab ijs, non vñis, aut alter tantum defini-
 tè, sed plures excipiendi sunt : non qui-
 dem ob priuilegium peculiare illis con-
 cessum: sed quia in ijs, nomine *omnium*, nō
omnes, sed *multi*, aut *plures* intelliguntur.
 At ex propositionibus vniuersalibus de
 peccato originali sola B. Virgo, ob sin-
 gulare priuilegium ei concessum, exci-
 pienda est. Quod etiam de ijs propo-
 sitionibus intelligitur, quæ actualis
 peccati mentionem faciunt. Quocir-
 ca non aliam, quam B. Virginem fas
 est excipere, quæ sola progreditur,
Electa, ut Sol.

AN fortasse idè concepta est Domi- *B. Virgo
concepta
die Solis.*
 na nostra illa hebdomadæ die, quæ
Solis dicitur? Quâ enim die accommoda-
 tius mysterio, quod pertractamus, con-
 cipi potuisset, *Electa, ut Sol, quem*, quæ à
Sole

Sole denominationem habet ? Quamuis autem inextricabilis penè controversia sit , in quam feriam inciderit Conceptio Deiparæ ; tamen , si quod in ultorum opinione comprobatur , peperit IESVM anno ætatis suæ duodecimo completo , accidit eius conceptio anno decimo quarto Juliano inchoato , ante ortum Christi , octauo die Decembris , quæ coniuncta fuit eo anno cum luna vigesima-octaua , mensis Chisieu : siveque feria prima : id est , dies Dominica , vel *Solis* , erat enim littera Dominicalis . F. vt diligentissimi calculatores ; & ephemeridum signatores obseruarunt . A quibus non dissentio , cum animaduertam id supputationi Mathematicæ & Kalendarij scrupulis exacte respondere .

Solis apri-
mo ortus
memento
comes
lux.

PROGREDERE igitur Puella suamissima , die *Solis* , diuinitus Tibi destinata , quia *Electa* ut *Sol* . Si Solille , quem videmus siderum princeps , esset , ut quidam olim sunt opinati , viuens , animalium instar & ipse animal ratione præditum , profectò , conceptionis suæ primo momento , quo ORIENS dici potest , in conspectum sedaret , lumine plenus , & illuminans , nullā inuoc-

innolutus nebulâ, nullis deformis tenebris, nullâ foedatus maculâ. Est enim hæc Solis prærogatiua: vt simul & esse, & lucere incipiat: vt nunquam sit absque lumine: vt semper claritatem secum deferat, radiorum coronâ cinctus. Hæc imago est Virginis Conceptæ: quæ haud prius fuit, quam luxit: eodem temporis punctulo orta & lucida: lucida sanctitate, & Sapientiâ nulla originarij criminis labe deturpata: & ne minimo quidem lenissimæ culpæ næuo infecta. Verè Electa, vt sol.

*Sol quarti hebdomadae die conditus.
Gen. 1. 14.*

Quo quartâ die, aut feriâ, est conditus, vt constat ex sacra Genesi. Non defunt autem, qui Deiparæ conceptum eadem feriâ contigisse adfirmant, vt magis roboretur, Virginis Conceptæ, ex hac etiam circumstantia temporis, cum Sole comparatio. Laudo Dei consilium, qui *Solex* quo die in mundi exordio, partem vnam quâ mæcotorum condensauit, in eamque *Solis teria crea* formam immisit, cuius comes individua *sus*. fit lux: ita, eidem post multa secula, particulam vnam massæ carneæ auorum Israëlitici generis secreuit, in eamque electionis æternæ beneplacito quodammodo

*Ex qua
B.V.*

con-

condensatam , animulam induxit, omni donorum genere, cumulatam , à quâ non magis, quam à Sole lux , diuinæ gratiæ splendor, eo, quo condita est momento, abfuerit.

Solis lux. ET vide, quam bellè, MARIA hoc die concepta , cum Sole tunc oriente conueniat. Soli in ortu , eius Conditor Deus formam indidit , lucemque, non solùm *Intaminatam & Intemeratam*; id est, sinceram, in corruptam, eatenus sordide infectionis, aut tenebrose maculae nesciam: sed etiam , *Intemerandam*: hoc est, nulli contaminationi obnoxiam : seu, ab omni sordidarum infectione rerum immunē. Vibret in cloacam radios Sol: simetum ijsdem verberet : transeat sordidissimam ex luto , ac putidissimo stercore congeriem : nihil inde maculae , nihil putroris mutuabitur: quippe , *Inniolabis*. Hæc Solis eit conditio , vt puluerem attingat , non afrahat : sordes aspiciat , non sordescat : sentinam ingrediatur , non violetur. Audi Poësam:

*Sol, qui congenito nitescis igne,
Ad primum radys corniscus ortum:*

Cui

*Cui lux IMMACULATA, pura-pura,
Semper. Quā graue olens cloaca nunquam,
Vel tristis camerina, vel mephitis.
Fœdo infecerit halitu, sed omnem
Spernit INTEMERATA lux putrarem.*

TALIS fuit MARIA, Corpore, Animâ, Sanctitate. Corpus, ut aliorum hominum, per traducem fuit propagatum. Longam auorum seriem numerat Lucas in genealogiâ Iosephi: alium texit catalogum Matthæus. Vterque nominat ex Virginis progenitoribus, quosdam vitijs contaminatos: neuter ullum eximit à communis malitia inquinamento. Per hos transiit, si corpus species, non dico, tanquam per cloacam: licet quorundam fœditas cloacaria dici possit: si verum est, peccatum, maiorem, quam cloacam, putrem Dei, cælitumque naribus adflare; sed ut per corruptum foetidumque canalem. An idcirco minus pura, & intaminata MARIA? Ut Sol, transiit, at nil contaminationis attraxit. Non fuit MARIAE, ceu reliquorum, corpus subditum peccato. Quod magis propriè de Anima illius adfirmatur, quæ peccati,

Maria
Intemera-
tata
Corpore.
Anima.
Sanctita-
te.
Intami-
nata.

peccati , Theologorum loquenti formulâ, est subiectum. Sanctitas autem , quam primo conceptionis momento consecuta est, fuit planè, ut *Solis* puritas, nulla dicti, cogitatis, actus-ue labe, nullius prauui sodalitij consortio vñquam deturpanda. Hoc est, quod docet. S. Thomas, Primam Virginis sanctitatem fuisse tales, ut per eam consecuta fuerit, ne vñquam peccaret. Quod etiam habet D. Bernardus epist. 171. ad Canonicos Lugdunenses:

Vbi, Ego, inquit, puto, quod & copiosior sanctificationis benedictio in eam descenderit: qua ipsius non solum sanctificaret ortum, sed & vitam ab omni deinceps peccato custodiret immunem. Quod nemini alteri in natis quidem mulierum creditur esse donatum. En Solem lucis intaminandæ.

ITA autem S. Doctor philosophatur in tertia parte Summae Theologicæ , quæstione xxvii. art. 4. Quos Deus ad aliquid deligit, ita præparat & disponit, ut ad id, ad quod eliguntur, inueniantur idonei. Quod Paulus persuasum sibi habebat, cùm scriberet, in alterâ ad Corinthios tertio cap. *Idoneos nos fecit Ministros noui Testamenti.* Beata autem Virgo fuit Electa diuinitus, ut esset Mater Dei , & ideo

Ideo l. est dubitandum, quin Deus per suam gratiam, eam ad hoc idoneam redidit, secundum quod Angelus ad eam dixit: *Inuenisti gratiam apud Deum: ecce cō Maria cipies.* Non autem fuisset idonea Mater *non fuis-Dei*, si peccasset aliquando. Tum quia *set idonea* honor parentum redundat in prolem iuxta illud Proverbiorum xvii. *Gloria filio-rum patres eorum.* Vnde & per oppositum, *Mater verbi, si peccasset.* *ignominia matris ad filium redundas.* *Notæ.*
 Notetur isthæc ratiocinatio, ac ipfissima verba Doctoris Angelici. Tum quia singularem adfinitatem habuit ad Christū, qui ab ea carnem accepit. Dicitur autem in altera ad Corinthios sexto: *Quæ conuen-tio Christi ad Belial?* Tum quia singulari modo Dei Filius, qui est Dei sapientia, in ipsa habitauit, non solum in animâ, sed etiam in vtero: dicitur autem Sapientiæ. *In maleuolam animam non intrabit Sapientia: nec habitabit in corpore subdito peccatis.* Ex hoc colligit S. Doctor. Simpliciter igitur fatendum est, quod B. Virgo nullum actuale peccatum commisit: nec mortale, nec veniale. Ut sic in ea impleatur, quod dicitur Cantic: iv. *Tota pulchra es Amicamea, & macula*

B

non

non est in Te. nempe, ut Sol, cuius lux est intaminata.

S. Thcm. SED attendite, quæso vos, an non æquè argumētatio D. Thomæ argumentatio, nullo penē tatio mīlitat pro apice inde p̄fligato, valeat ad originarij peccati maculā à Sole nostro proscribendā. Si non fuisset idonea Mater Dei, admisso, lata Concep. B.V. quod peccasset aliquando. Igitur natalitia, quæ in reliquos trāsfunditur Euæ filios, culpa, quæq; verè, ac propriè est peccatū, idoneitatē Maternitatis in M A R I A cōtaminasset, aut iustulisset. Si honor parentū redundat in prolē; non poterit nō esse maximoperè honorificū Dei, M A R I A ēq; filio, matrē habuisse, Solis instar p̄icitatis ab omni maculā, etiam originariā intemeratæ. Si ignominia matris gnarum dedecorat: Erit per quā ignominiosū Unigenito M A R I A E, si hanc dedecus culpæ, licet minutissimæ, qualis est originis corrupti, infecerit. Si nulla cōuentio Christi cū Be iak ideoq; oportuit ob affinitatem peculiarem innoxiam esse ab omni actuali peccato M A R I A M, cur nō etiā ab originali? Nūc illud expendite. In malevolā animā non introibit Sapientia: nec habitabit in corpore subditō peccatis. Ergo Deipara, in cuius utero habitauit Christus, Sapientia Passis.

Patris, nullo vñquā tempore fuit peccatis
subdita, siue corpus sp̄ctes, siue animā.
Igitur ab omni etiam originis contagio
fuit libera. Nam, vt recte monet Ioannes
Lorinus, Cōmentario in librum Sapientiæ:
Cūm apta sit D. Thomæ argumēta-
tio liberans Dei Matrem ab omni, tum
mortali, tum veniali peccato: potest ea-
dem extendi ad originales: quod, iuxta
regulam Augustini, qui contrahit, non
est immunis à veniali peccato, à quo ta-
men Deiparam liberat propter honorē
filij. Tandem, si necesse fuit abesse à Vir-
gine omnem culpam actualē, quia de illa
dicitur: *Tota pulchra es amica mea, &*
macula non est in Te: cur non adfirmamus,
vt idem elogium illi magis propriè, ac
vniuersim conueniat, in illâ nunquam
fuisse maculam originariam: commu-
nem quidem sed fēdam, & abominan-
dam. Quæ sola satis est, vt corpus dica-
tur subditum peccatis: aut, vt est in Græce, *καταχρίει*
obnoxium peccato in singulari. An, *ἀμαρτίας*
quod peccatum originale, ceterorum
scaturigo denotetur: & pronitas ad
peccandum ex fomite, qui & ipse ali-
quando vocatur peccatum? Sed nec ista,
B 2 nec
S. Aug. de
Natura
& gratia
cap. 36 &
lib. v. con-
tra Iu-
lian. c. 9.

nec prius illud fuit in Virgine, quia tota
IMMACULATA, Electa, ut Sol.

QVARE Robertus Bellarminus lib.
iv. de Amissione gratiae cap. 15. postquam
probauit, Dcum potuisse Virginem Ma-
riam ab omni peccato liberam conseruare,
& sanctam ac iustam in ipsa creatione
efficere: subdit. Voluisse autem satis pro-
babiliter demonstrari existimamus ex il-
lis rationibus, quibus S. Thomas probat
Matrem Dei omnis peccati actualis ex-
pertem esse debuisse. Quibus enumeratis,
adiungit: Haec certe rationes, ut probant
decuisse, Dei Matrem ab omni peccato a-
ctuali immunem esse, ita si fieri potuit, ab
originali. Imò magis ab originali, quam
ab actuali veniali: cum originale magis
inquiet, ac deformet, & cum Belial con-
iungat, & corpus atque animam pecca-
to subdat, quam veniale.

An in Sole macula?
NEC est, quod quispiam hic callidè
obijciat, ut vim comparationis eneruet.
In Sole quoque maculas esse. Quod, si
negetur: nam inauditum est apud supe-
rioris temporis Mathematicos Solem
maculis aspergi, producet fistulam dioptri-
cam, nuper à Batauo quodam concinnatā
maculam, nupercamque

eamque oculo applicabit, per illā enim multæ videntur in Sole maculæ. Quod præter vulgares quosdam, se quoque contemplatum profitetur Theologus excellentissimus Leonardus Lessius lib. i. de *Leff. lib. i.*
de prouid.
Dei prouidentia. Fateor, quod in Sole *Rat. 2.* videantur videri maculæ: nego, quod videantur: nego, quod sint. Multæ videntur videri, quæ non videntur: & multo minus sunt. Videntur videri nonnunquam in ære capræ saltantes, quæ idcirco nomen habent in meteoris: non videntur verè, neque sunt. Videntur videri à viatoribus noctu, ignitæ lanceæ, trabes, iacula, concurrentium acies, velut militum armatorum. Videntur videri sidetæ discurrentia: imò, in mare, vel terram cudentia.

Sapè etiā stellas vento impendente videbis *Virgil. l. 1.*

Præcipites calo labi, noctisq; per umbras *Georg.*

Flammarū lōgos à tergo albescere tractus
Videntur videri dracones volātes. Quid non videhantur videre in somnis, qui dormiunt? quid non, quibus cerebrum vim violentia euertit? quid nō videbantur videare cōibones illi Agrigentini, qui dōmum in nauem conuersam arbitratu,

B 3 pelle-

pellestilē omnē per fenestras coniūciebat,
vt nauē hanc exonerarent. Quid nō vi-
debatur videre remex ille, qui cūcta sua
vasa sponte frāgēbat, videbatur nimis rū
serpentes, quos insectabatur. De Simōne

Anastas. Mago scribit Anastasius Nicen. Vasa quæ
Nicen. q. erant in ædibus, faciebat videri, tanquam
xxii. in. quæ sua sponte mouerentur ad ministe-
Sacr. riū ijs, qui portabant, non visis, Quid de-
Script. nique non videntur videre arcuati, ima-
ginosi, lunatici, cæcutientes, strabi?

*In sole vi-
dentur
videti
maculae.* ITA QV E Sole per tubum opticū cu-
riofius inspicienti, & minima rimanti
videntur videri maculæ in purissimo
ac lucentissimo illo corpore: non videtur
tamen, quia non sunt. Quod existimo esse
certissimum. Siquidē putatitiae illæ ma-
culæ nō retinent eundem situm: sed assi-
duè locū mutant: & nunc pauciores, nūc
plures apparent, vt obseruatione cōstat,
& post. alios notauit Christophorus
Scheiner, in scripto, cui Auctor ad scri-
ptus, Apelles post tabulam, ac Franciscus A-
ginionius lib. v. Opticor. ad Propositio-
nem L vi. disputatione digressua. Ex
quo consequitur, eas Solis corpori non
inharrere. Sed esse exiles quasdam stellas
quæ